Hosce dicendi modos apud Geliū passim videto.

Praepositiones quem sint habiturae locum ante nean post casuale ponendę sint. Cap CXC VIII.

Praepositiones inter adiectiuū & substantiuū (id pro casuali si habeant) & poetis & oratoribus interponi solent. Si vero soluz fuerit substantiuum: quae duas habent syllabas: in camoenali oratione postponuntur: at in oratione soluta praeponiunt nisi vsque: quod saepe postponitur: versus quod saepius: & tunc quod saepissime hoc est semper. Vnus vero syllaba praepositiones quondam postpositas fuisse ex veterum monumentis animaduertimus: nunc autem praeponiuntur omnes nisi vna quae est cum: quum scilicet casuale habet vocē q / quo is que / quibus. Nā qui cū / quo cū quis cum / & quibus cum ab emuncta naris scriptoribus prope semper vsurpatum inuenias.

Orat.

Lllicos intra muros pugnatur & extra Amoenissimis

cum musis habitare soles.

¶ Carthago italiam cōtra Tyberina que longe hostia. Virg.
Errabāt adī fatīs maria omnia circum. Idem.

¶ Eloqui copiose (modo prudenter) melius est: quam Cic.
vel acutissime sine eloquentia cogitare: quod cogitatio
in se ipsa vertitur: eloquentia vero complectitur eos quibus
cum commitate iuncti sumus

¶ Scite Chrylippus (vt multa) qui stadius (iquit) cucur Idem.
rerit eniti & contendere debet quam maxime possit: vt
vincat. Supplantare eum qui cum certet: aut manu de-
pellere nullo modo debet. Sic in vita sibi queque petere
quod pertineat ad vsum non iniquum est: alteri diripere ius non est.

¶ Quid dulcius quam habere quo cum omnia audeas
sic loqui: vt tecum. Idem.

¶ Amphitryo qui nunc praefectus est Thebanis legio
nibus qui cum nupta est Alcumena. Plau.

¶ En testis ampliter quo cum venio ¶ Qui cum vna
puero a tatem exegeram. Idem.

¶ Illus vnum exoptavi qui cum etatem degecam.

¶ Prepositionum quae postponebantur exempla sunt.
Cordi mihi fuit priusquam ad terere querere/ explorare
que quonam modo veteres nostri particula ista que de agere
vsi sint. Quibus designis agnocebas. ¶ Qua sponsioe Au. Gel.
pro nuper exactus es. Plau.

¶ Historiae quodnam modo citandae sint. Ca. cic. idem.

Historiam aliquam quam citamus: populcre illud obseruas-
tum habuerimus: vt sententiam vnam ex eadem historia stridi sum-
ptam prius dicamus Quod exemplis patet clarius. Regalis popa
atque funus ab se multo aliena sunt. Quum enim sumptuosum
magnificum poparicum Mariam Britanorum Galloz modo regia.

luctuosum funus in eum agito: quænam in vita spereda
sit felicitas non video. Ecce vix duobus ante mensibus
purpura/argento/auro parietes/equi/homines pelluce
bant: heri antracino colore & pulla to atrata oia mœre
bant. Tubarum clangor varius homines tum exilarabat.
Tintinabulorum sonitus mœrorem nuper augebat oï
bus. Illic theatra ornatissima triuiatim conspiciébantur:
hic vexilla regium funus comitantur. In theatris illis ge
stuosæ psonæ erigeribâf. Hodie hoc è pdie idus Ianua
rii vexilla ad sepulcrum regium demissa videmus. Vxo
rem aliam venustate pulcerrimam/ætate ingerrimam/
rebus omnibus compositissimam Lodoicus tunc adcer
sebat nunc ad Annam suam: cuius post mortem anna
uit non perennauit: Annam inquam venustate nullam:
nullam ætate set iam cãriosam & cinesactam sepulcro
vno ornatam effertur. Mariam viuam lateri suo conitū
xit. Annæ mortuæ lateri coniungitur hodie. Omnia de
nique tum læta: nunc tristitia cernuntur: nisi quod Lodo
ico in mausolei spectū demisso occeperunt (vt moris è)
inclamare viuat rex. Quæ vox partim mœrorem partiz
laticiam nobis omnibus igenerauit. Set de hac re hæte
nus. ¶ Qui se metui volent: a quibus metuuntur: eos dez
metuant ipse necesse est. Quid enim censemus superio
rem illum Dionysium: quo cruciatu timoris angi solitū:
qui cultros metuens tonsorios/candenti carbone sibi ad
urebat capillum? Melius apud bonos quam apud for
tunatos beneficium collocari puto. set si res in contetio
nem veniret nimirum Themistocles est autor adhiben
dus: qui quum consulere vtrum bono viro pauperi an
minus probato diuiti filiam collocaret: ego (inquit) ma

Cicero

lo virum qui pecunia egeat: quam pecuniam quæ viro.
Quem hîstorîæ citandæ modum Ciceroni vltatissimū
reperias. Valerîo tñ illud peculiare adscribimus: quod
quum hîstoriam narrauit: narratæ eiusdem vim adauget
sententiarum pondere verbis aliis repetito.

¶ Sententiarū vsurpatione crebra orationis
& pondus & elegantiam augeri. Cap. C C.

SRATIONEM nostrā colore multo depin-
gemus: sî ea quæ multa dicimus sētētiola qua-
dam: hoc est autoritate (sic enî semitarii vocāt:
quum aliud sit autoritas) confirmabimus. Vt multa in
te beneficia iam contuliste ingratus esse iam perspicio:
qui non modo beneficia nō rependis: quinimmo tu po-
tius benefactis malefacta rependere contendis: nihil est
igitur quod de me speres amplius: Beneficentiam enim
tollit ingratitude. Quibus sententiis Virgiliū p̄scatere
Macrobius hîsce verbis adseuerat. Quæ (inquit) senten-
tialiter prouerbiorū vice in omniū ore versantur apud
Virgiliū frustra non desideraueris. Non omnia possu-
mus omnes. Omnia vincit amor. Labor improbus om-
nia vincit. Vsque adeo ne mori miserum est. Stat sua
cuique dies. Dolus an virtus quis in hoste requirat?
Et quid quæque ferat regio: & quid quæque recuset.
Auri sacra fames. Et ne obtundam nota referēdo. Mile
sententiarū taliū aut in ore sūt singulorū: aut obuię in-
tentioni legētis occurrūt. Set quo sniaz sit ap̄ior copia
Publii snias ad cōem sermonū vsū ad cōmodatissimas
ex Celio & ex Macrobio hîc adscribo: quę sunt hæ.

Malum consilium est: quod mutari non potest.
Beneficium dando adcepit: qui digno dedit.
Feras: non culpes: quod vitari non potest.
Cui plus licet quam par est: plus vult quam licet.
Comes facundus in via pro vehiculo est.
Frugalitas miseria est rumoris boni.
Heredis fletus sub persona risus est.
Furor fit læsa sapius patientia.
Improbe Neptunum adcusat: qui iterum naufragium facit.
Ita amicum habeas: posse ut fieri hunc inimicum putes.
Veterem ferendo iniuriam inuitas nouam.
Nunquam periculum sine periculo vincitur.
Nimium altercando veritas amittitur.
Pars beneficii est: quod peritur: si belle neges.

¶ Præceptionem eandem eadē in oratione
obseruandam non esse. Cap. Vltimum.

HARVNCE nostrarū præceptionum centus-
rias duas in præsentia literis mādasse satis no-
bis videbatur. Set vti in rebus cæteris incrementum ali-
quod (seu corollarium diceremur) adiungi solet: sic præ-
ceptione hac alias augere instituimus. Quoniam igitur in
struēda oratione varietati studendum esse nemo nescit:
ideo ex nostris antescriptis præceptionibus vnā si in
oratione eadem bis obseruare possis: vti tantum semel
obserues admonemus. Vt animi tui præstantiam ex
tuis literis perspexi. Mensis Ianuarii die primo: primi
consules creati sunt.

Aul. Gal. ¶ Quod est enim hoc contra naturam imperfectum

arque dimidiatum matris genus: peperisse. atque statim
a se abiecisse: aluisse i vtero sanguine suo nescio quid
quod non videret: non alere suo lacte: quod videat iam
vivente/ iam hominē: iam matris officia implorantem.

¶ Quæcunque fœmina vini vsum imoderate adpetit: Valer
& virtutibus omnibus ianuâ claudit: & delictis aperit.
Hic igitur præceptiōis nostræ quasi quendâ porticulū
tenentes iam quiescimus: nauigaturi posthac longius: si
iuuēturi studiosę in arena certanti vtile quoddâ cæroma
nos adtulisse intellexerimus.

¶ F I N I S.

¶ AD Lectorem Candidum.

¶ Habes igitur candide lector in artem oratoriã Pro-
gymnasnata hoc est præexercitãmetã. Quibus te exerci-
tatum plane si senseris: quãta sūt dicēdi in consummatis
oratoribus venustas: sine qua parum te delectabit lectio:
non modo cognosces. Verū etiam eos ipsos ex latibus
tenebricosis in lucem educōs ad fortissimū quēque ad-
grediendū fauere tibi periclitaturus sis. Tu interim vale
& a pruriginosa inuidię scabie vnguiculos abstine.

¶ Ad Lectorem Ioannis Theuenardi
Dactylicum Asclepiadæum.

Sylvarum & triuuii Cynthia prepotens
Venatrix. Hecate diuaque virginam
Franciscum gelidis salibus edidit:
Clarum grammaticæ decus.

Et frater docuit carmina Loxius:
Siluani & Dryades largius oscula
Lactarunt: titulum Siluius hunc tulit.
Lumen Parisiæ scholæ.

Hæc tempe Hæmoniis siluula gratior
In montem ærium transtulit hunc bona
Cultos gymnasiū vel dea montium

Montis gymnasiū prius.

¶ Eiusdem Sapphicum Hendecasyllabon.

Silua quot pollens auribus/feris/que/
Arbores quot fert: resonatque voces:
Et parit glandes: totidem camœnas
Siluius ornat.

¶ Ad Facundissimum virum. M. Franciscum Siluium
Ambianatē Ioan. Vaccei laudatorium Carmen

Diuitiis/Iuno: forma Venus: arte Minerua.
Diuitiis/forma/Siluius arte micat.
Quæ sunt diuitiæ? virtus: quæ forma? venustas
Oris amœna: quid ars est? sapientis opes.
Cede Venus: tu Iuno tace: tu cede Minerua:
Si fas est hominī cedere posse deas.

CNIC. Diuitisa dFRANC. Siluium
Dialogus vbi Echo responder.

V nde est volumen? pande: nescio.	Scio.
A n Siluius qui paginam tulit?	Tulit.
T anta an sacratis fontibus fluunt?	fluunt.
E st qui coronam Pallados gerit?	gerit.
S acri an liquoris poculum bibit?	bibit.
S iluumus Mineruæ classicus micat?	micat.
I ns non poetas versibus docet.	docet.
L audis micanti culmine an nitet?	nitet.
V ates Maronis viribus valet?	valet.
I lle ergo cunctis praesidens viget.	viget.
V nde hoc poetae nomen an legent?	Legent.
S i litteras primas legent: patet.	patet.